УТВЕРЖДАЮ
'Заместитель председателя Докшицкого

чч сл:ранош
— —

исполнительного комитета
В.В. Гану с
^ ^ .  2020 г.

ПРОТОКОЛ

анализа общественных обсуждений отчета об оценке воздействия на
окружающую среду планируемой хозяйственной деятельности по
объекту: «Строительство котельной и сушильного комплекса в
г.п. Бегомль ул. Юхновца 21, Докшицкого района»

30.03.2020 г. г. Докшицы

Присутствовали: Ганус В.В. (председатель комиссии),
Жалейко И.Н., Давидович А.И., Коляго О.С., Вишневский В.В.,
Подберезко Е.И., Трахинин Н.А.

СЛУШАЛИ: о проведении общественных обсуждений отчета об
оценке воздействия на окружающую среду планируемой хозяйственной
деятельности по объекту: «Строительство котельной и сушильного
комплекса в г.п. Бегомль ул. Юхновца 21, Докшицкого района»
(Заказчик -  Г осударственное лесохозяйственное учреждение
«Бегомльский лесхоз», разработчик -  частное производственное
унитарное предприятие «Квант-Проект»).

Заслушав информацию и обменявшись мнениями сторон,
РЕШИЛИ:
Отметить, что процедура общественных обсуждений отчета об оценке
воздействия на окружающую среду планируемой хозяйственной
деятельности по объекту: «Строительство котельной и сушильного
комплекса в г.п. Бегомль ул. Юхновца 21, Докшицкого района»
проведена Докшицким районным исполнительным комитетом в
соответствии с Положением о порядке организации и проведения
общественных обсуждений проектов экологически значимых решений,
экологических докладов по стратегической экологической оценке,
отчетов об оценке воздействия на окружающую среду, учета принятых
экологически значимых решений, утвержденного постановлением
Совета Министров Республики Беларусь от 14 июня 2016 г. №458, в
период с 27 февраля 2020 г. по 27 марта 2020 г., с соблюдением
процедуры оповещения через СМИ (объявление в районной газете
«Родныя вытою» 26 февраля 2020 г. в № 17 ) и в компьютерной сети
Интернет на сайте Докшицкого районного исполнительного комитета в

разделе «Общественные обсуждения» http://dokshitsy.vitebsk-
region.gov.by/ 25 февраля 2020 г. Экспозиционные материалы на
бумажном носителе на общественных обсуждений размещались в здании
Докшицкого районного исполнительного комитета.

1. Отметить, что в установленные законодательством сроки
предложения от общественности о времени и месте проведения собрания
по обсуждению отчета об оценке воздействия на окружающую среду не
поступали.

2. Отметить, что в период проведения общественных
обсуждений обращений общественности не поступало.

3. Общественные обсуждения считать состоявшимися.

Начальник Докшицкой районной инспеки
природных ресурсов и охраны
окружающей среды

Начальник отдела землеустройства
райисполкома

Директор Государственного
лесохозяйственного учреждения
«Бегомльский лесхоз»

Начальник отдела архитектуры и
строительства, жилищно-коммунального
хозяйства райисполкома

Главный санитарный врач
государственного учреждения
«Докшицкий районный центр гигиены
и эпидемиологии» .И. Подберезко

Председатель Бегомльского сельского
исполнительного комитета Н.А. Трахинин

http://dokshitsy.vitebsk-

Сводка отзывов
по отчету об оценке воздействия на окружающую среду планируемой
хозяйственной деятельности по объекту: «Строительство котельной и
сушильного комплекса в г.п. Бегомль ул. Юхновца 21, Докшицкого района»

№
п/п

Ф И О , ко н тактн ая  и н ф орм ац и я
у ч астн и к а  о б щ ествен н ы х
о б су ж д ен и й /р еги стр ац и о н н ы й
н ом ер  у ч астн и к а  со б р ан и я

С одерж ан ие воп роса,
зам ечан и е и (или)
п редлож ен и е

О твет  н а  вопрос,
и н ф о р м ац и я  о при нятии

ли б о  обосн ован н ы е
о ткл о н ен и я  зам ечан и я  и

(или) пр едл о ж ен и я
О тзы вы , п о сту п и вш и е п и сьм ен н ы м и  об р ащ ен и ям и  (по  п очте, ф аксу):
Н е п осту п ал и
О тзы вы , п о сту п и вш и е эл ектр о н н ы м и  обращ ени ям и :
Н е п оступ али
О тзы вы , п о сту п и вш и е по  телеф ону:
Н е п о сту п ал и
О тзы вы , п о сту п и вш и е в х о д е  соб ран и я  по  о б су ж д ен и ю  о тч ета  об О В О С :
Н е п о сту п ал и

>Q * , sa  *■* .«уЗаместитель Докшицкого райского-
исполнительного комитета,
председатель комиссии дм

I дакумента!, ,
\\ А  / М , п

* с
Начальник отдела архитектуры' и ' * а я во
строительства, жилищн о-коммунального
хозяйства райисполкома

Директор Государственного
лесохозяйственного учреждения
«Бегомльский лесхоз»

Начальник Докшицкой районной инспекцй
природных ресурсов и охраны
окружающей среды

Начальник отдела землеустройства
райисполкома

Главный санитарный врач
государственного учреждения
«Докшицкий районный центр гигиены
и эпидемиологии»

Председатель Бегомльского сельского
исполнительного комитета

В.В. Ганус

И.Н. Жалейко

Давидович

В .В. Вишневский

О.С. Коляго

Е.И. Подберезко

Н.А. Трахинин